
Ort Schule Name 

Ahlen Overbergschule SAD'in Andrea Kramer, Schulamt Warendorf, 02581 53 4104, andrea.kramer@kreis-warendorf.de 

Bocholt 
GH Hohe-Giethorst-Schule 
KH Arnold-Janssen-Schule 

SAD Michael Ballmann, Schulamt Borken, 02861 681 4335, m.ballmann@kreis-borken.de 

Bottrop GH Welheim SAD Michael Ballmann, Schulamt Bottrop, 02041 70 3218, michael.ballmann@bottrop.de 

Coesfeld GH Kreuzschule SAD’in Judith Hüttmeier, Schulamt Coesfeld, 02541 18 4220, judith.huettmeier@kreis-coesfeld.de 

Dülmen KH Kardinal-von-Galen-Schule SAD’in Judith Hüttmeier, Schulamt Coesfeld, 02541 18 4220, judith.huettmeier@kreis-coesfeld.de 

Emsdetten GH Marienschule SR Gerhard Clancett, Schulamt Steinfurt, 02551 69 1533, gerhard.clancett@kreis- steinfurt.de 

Everswinkel VS Everswinkel SAD'in Andrea Kramer, Schulamt Warendorf, 02581 53 4104, andrea.kramer@kreis-warendorf.de 

 
Gelsenkirchen 

GH am Dahlbusch 
GH Emmastraße 
GH Grillostraße 
GH Schwalbenstraße 

 
SAD’in Ulrike Kleber, Schulamt Gelsenkirchen, 0209 169 2155, ulrike.kleber@gelsenkirchen.de 

Gladbeck GH Erich-Fried-Schule SAD’in Heike Gems-Lindner, Schulamt Recklinghausen, 02361 53 3025, heike.gems-lindner@kreis-re.de 

Haltern am See GH Joseph-Hennewig-Schule SAD’in Heike Gems-Lindner, Schulamt Recklinghausen, 02361 53 3025, heike.gems-lindner@kreis-re.de 

Hopsten GH St. Georg-Schule SR Gerhard Clancett, Schulamt Steinfurt, 02551 69 1533, gerhard.clancett@kreis- steinfurt.de 

Ibbenbüren GH Mettinger Straße SR Gerhard Clancett, Schulamt Steinfurt, 02551 69 1533,in gerhard.clancett@kreis- steinfurt.de 

Marl KH Merkelheider Weg SAD’in Heike Gems-Lindner, Schulamt Recklinghausen, 02361 53 3025, heike.gems-lindner@kreis-re.de 

Mettingen GH Josefschule SR Gerhard Clancett, Schulamt Steinfurt, 02551 69 1533,gerhard.clancett@kreis- steinfurt.de 

 
Münster 

GH Coerde 
GH Hiltrup 
GH Waldschule Kinderhaus 
GH Wolbeck 

 
SAD'in Andrea Kramer, Schulamt Münster, 0251 492 4007, kramerandrea@stadt-muenster.de 

Ochtrup GH Lortzingstraße SR Gerhard Clancett, Schulamt Steinfurt, 02551 69 1533, gerhard.clancett@kreis- steinfurt.de 

Oer-Erkenschwick GH Paul-Gerhardt-Schule SAD’in Heike Gems-Lindner, Schulamt Recklinghausen, 02361 53 3025, heike.gems-lindner@kreis-re.de 

Recke KH Dietrich-Bonhoeffer-Schule SR Gerhard Clancett, Schulamt Steinfurt, 02551 69 1533, gerhard.clancett@kreis- steinfurt.de 

Senden GH Edith-Stein-Schule        SAD’in Judith Hüttmeier, Schulamt Coesfeld, 02541 18 4220, judith.huettmeier@kreis-coesfeld.de 

Stadtlohn GH Losbergschule        SAD Michael Ballmann, Schulamt Borken, 02861 6814335, m.ballmann@kreis-borken.de 

Steinfurt GH am Bagno        SR Gerhard Clancett, Schulamt Steinfurt, 02551 69 1533, gerhard.clancett@kreis- steinfurt.de 
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